Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.11.2021   №  79-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в Положе-
ние о Молодежном парламенте
при Новгородской областной Думе

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте при Новгородской

областной Думе, утвержденное постановлением областной Думы от

25.02.2015 № 1376-5 ОД (газета «Новгородские ведомости» от 27.02.2015,

01.09.2017), следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«пять представителей от городского округа, по одному представителю

от муниципальных районов и муниципальных округов, делегированные

соответствующим представительным органом городского округа, муници-

пального района и муниципального округа.»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Делегирование представителей в Молодежный парламент и за-

мещение вакантных мест в Молодежном парламенте представительными

органами муниципальных районов, муниципальных округов и городского

округа осуществляется в соответствии с рекомендациями по проведению

конкурсного отбора кандидатов в члены Молодежного парламента согласно

приложению к настоящему Положению.»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Комитет областной Думы по образованию, культуре и спорту

утверждает своим решением персональный состав Молодежного парла-

мента.»;

2) в приложении к Положению о Молодежном парламенте при Нов-

городской областной Думе:

ен
№ 0067-пд

а) в разделе 1 слова «муниципальных районов и городского округа»

заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и

городского округа»;

б) в разделе 2 слова «муниципальных районов и городского округа»

заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и

городского округа»;

в) в абзаце втором пункта 2 раздела 4 слова «муниципальных райо-

нов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов,

муниципальных округов и городского округа»;

г) в пункте 5 раздела 4 слова «муниципальных районов или город-

ского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных

округов или городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы       Ю.И.Бобрышев